«ذکروا لها محامل وتأویلات بها تلیق وذهبوا إلى أنهم محفوظون عما یوجب التذلیل والتفسیق صونا لعقائد

المسلمین عن الزیغ والضلالة فی حق کبار الصحابة»

شرح المقاصد فی علم الکلام، سعد الدین مسعود بن عمر بن عبد الله التفتازانی، سنة الولادة / سنة الوفاة ۷۹۱

هـ، الناشر دار المعارف النعمانية، سنة النشر ۱۴۰۱ هـ - ۱۹۸۱ م، مکان النشر پاکستان، ج ۲، ص ۳۰۶، باب

بسم الله الرحمن الرحيم

امثال اینگونه برخوردها در حقیقت به بازی گرفتن شریعت هست. و یا زمانی که آقای «ذهبی» می گوید:

«ولو فتحنا هذا الباب علی نفوسنا لدخل فیہ عدة من الصحابة والتابعین والائمة»

ما اگر باب جرح و تعدیل را بر خودمان باز کنیم، عده زیادی از صحابه و تابعین و بزرگان در آن داخل خواهند

شد.

این مطلب در حقیقت اعترافی است از ذهبی که می گوید ما یقین داریم تعدادی از صحابه فاسق هستند و عادل

نیستند. شرائط نقل روایت و حجیت خبر واحد شامل آنها نمی شود.

«فبعض الصحابة كفر بعضهم بتأویل ما»

بعضی از صحابه همدیگر را تکفیر کردند.

«والله یرضی عن الكل ویغفر لهم»

الرواة الثقات المتكلم فيهم بما لا يوجب ردهم، اسم المؤلف: الإمام الحافظ أبي عبد الله محمد بن أحمد بن عثمان الذهبي، دار النشر: دار البشائر الإسلامية - بيروت - لبنان - ١٤١٢ هـ - ١٩٩٢ م، الطبعة: الأولى، تحقيق:

محمد إبراهيم الموصلي، ج ١، ص ٢٣، باب بسم الله الرحمن الرحيم

پیغمبر اکرم در روایتی می‌فرماید: اگر شخصی شخص دیگر را تکفیر کرد، این شخص یا مستحق کفر است و یا مستحق کفر نیست. اگر مستحق کفر بود به او می‌رسد و اگر نبود کفر به مکفر می‌رسد.

آقای ذهبی!